

(Kvietimo teikti vietos projektus skelbimo forma)



ŠIRVINTŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS Nr. 5

1. PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE PRIEMONĘ:			
1.1.	Vietos plėtros strategijos (VPS) pavadinimas	Širvintų rajono vietos veiklos grupės 2023-2027 m. vietos plėtros strategija	
1.2.	VPS priemonės rūšis	Socialinis verslas	
1.3.	VPS priemonės pavadinimas	Socialinio verslo kūrimas ir plėtra	
1.4.	VPS priemonės kodas	SIRV-LEADER-20VVG-06-03	
1.5.	Kvietimas patvirtintas VPS vykdytojos	2026-02-27	☒ kolegialaus valdymo organo sprendimu Nr. 98
1.6.	Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma, Eur	120 000,00 Eur	
1.7.	Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti, Eur	iki 60 000,00 Eur	
1.8.	Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis, proc.	iki 95 proc. Norėdami įvesti tekstą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	
1.9.	Finansavimo šaltiniai	☒ EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ☐ Kita Norėdami įvesti tekstą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	
1.10.	Remiamos veiklos	Bus remiamos veiklos reikalingos socialiniam verslui kurti ir plėtoti.	



1.11.	Tinkami vietos projektų pareiškėjai	Pareiškėjai: Širvintų r. sav. registruotos nevyriausybinės organizacijos.
1.12.	Tinkami vietos projektų partneriai	Partneriai: juridiniai asmenys.
2. KVIETIMO GALIOJIMO TERMINAI BEI PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAI		
2.1.	Kvietimas teikti vietos projektus galioja	Nuo Norėdami įvesti datą, spustelėkite arba bakstelėkite čia. 2026-03-23 8:00 val. Iki Norėdami įvesti datą, spustelėkite arba bakstelėkite čia. 2026-04-27 17:00 val.
2.2.	Vietos tinkamas projektų pateikimo būdas:	Po 2026 m. sausio 1 d. VVG paskelbtų kvietimų vietos projektų paraiškos teikiamos tiesiogiai Nacionalinei mokėjimo agentūrai. Vietos projektų paraiškas teikia pats pareiškėjas. Jei pareiškėjas yra juridinis asmuo: paraišką pateikia vadovas arba jo įgaliotas asmuo (įgaliojimas turi būti pasirašytas vadovo kvalifikuotu el. parašu). Paraiškos teikiamos ŽŪMIS sistemoje https://zumis.lt, naudojantis „Pranešimai“ skilties funkcionalumu (nurodykite pranešimo tekste: siunčiame Paraišką pagal Širvintų rajono VVG kvietimą Nr. 5), prisijungiant prie ŽŪMIS sistemos per Elektroninius valdžios vartus. Kitu būdu vietos projektų paraiškos ir jos lydimieji dokumentai nepriimami. Paraiška ir verslo planas turi būti Excel formatu. Paraiška ir verslo planas kitu formatu nepriimami. Prie paramos paraiškų pridedami dokumentai (pvz., komerciniai pasiūlymai, projektiniai pasiūlymai, pažymos, išrašai ir pan.) gali būti teikiami šiais formatais: DOC, DOCX, XLS, XLSX, PDF, SHAPE, JPG, JPEG (prisegami dokumentai negali būti didesni negu 50 MB).
3. TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS IR ĮGYVENDINIMO TVARKĄ		
3.1.	VPS (aktuali redakcija)	Vietos plėtros strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-724 „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“. VPS nuoroda: 2023-2027 m. plėtros strategija – Širvintų VVG
3.2.	VP administravimo taisyklės	Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“. 3D-528 Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo ta... (žr. aktuali suvestinės redakcija) (toliau – Vietos projektų administravimo taisyklės)

3.3.	Administravimo taisyklės	Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-102 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklių patvirtinimo“. 3D-102 Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisykli... (žr. aktuali suvestinės redakcija).
3.4.	Gairės	Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų prieinamumo didinimo pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones gairės. 3D-736 Dėl Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo projektų, pateiktų...
3.5.	Vietos projektų atranka ir tinkamumas vertinamas vadovaujantis VPS, VP administravimo taisyklių, Administravimo taisyklių, Gairių galiojančia aktuali redakcija vietos projekto pateikimo dieną.	
4. VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI		
Vietos projektų atrankos kriterijai, jų galimas surinkti didžiausias balų skaičius, patikrinamumas ir kontroliuojamumas numatytas Paramos paraiškos „5. Vietos projekto atitiktis vietos projektų atrankos kriterijams“ dalyje. Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 balų, mažiausias privalomas surinkti balų skaičius pagal vietos projektų atrankos kriterijus – 40 balų. Jeigu atrankos vertinimo metu nustatoma, kad vietos projektas nesurinko privalomojo mažiausio 40 balų skaičiaus, vietos projekto paraiška atmetama. Ar kvietimui bus taikomos antrasis prioritetas vertinimas? ☒ Taip ☐ Ne Antriniai vertinimo kriterijai, taikomi paraiškoms surinkusioms vienodą balų skaičių: 1. Mažesnė prašoma paramos suma. 2. Vietos projekto paraiškoje išsipareigojama sukurti daugiau darbo vietų (etatu). 3. Pareiškėjas anksčiau yra teikęs ir sėkmingai įgyvendinęs vietos projektą.		
5. VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI SĄLYGOS IR VIETOS PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI		
5.1.	PRISIDĖJIMAS PRIE RODIKLIŲ	☐ R.3 ☒ R.37 ☒ R.39 ☐ R.41 ☒ R.42* <i>x R.37 BŽŪP projektais remiamas naujų darbo vietų kūrimas</i> Darbo vietų (etatu) kūrimas yra privalomas, ne mažiau 0,625 (etato) naujos darbo vietos (naujo etato) viename projekte . Tinkamumo sąlygos naujai sukurtai ir projekto kontrolės laikotarpiu išlaikytai naujai darbo vietai (visam etatui) nurodytos Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemones, rodiklio „Naujos darbo vietos sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. 3D-38 „Dėl Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemones, rodiklio

		„Naujos darbo vietos sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikos patvirtinimo“: 3D-38 Dėl Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio ... <i>x R.39 Kaimo įmonių, įskaitant bioekonomikos įmones, sukurtų naudojančių BŽŪP paramą, skaičius. Vieno vietos projekto pareiškėjas skaičiuojamas kaip viena kaimo įmonė.</i> <i>x R42 Socialinės įtraukties skatinimas. Asmenų, kuriems taikomi remiami socialinės įtraukties projektai, skaičius (1 projektas - bent 15 asmenų).</i> <i>Kiti rodikliai ir jų reikšmės numatytos VPS:</i> <i>numatytos priemonės skirtos atitikti visuomenės poreikius, susijusius su sveikatos priežiūra, priemonė turėtų prisidėti prie maisto vartojimo pokyčių ir maisto atliekų mažinimo, sveikos gyvensenos formavimo.</i>	
5.2.	Ar su paramos paraiška privalomas teikti verslo planas?	☒ Taip ☐ Ne	
5.3.	Ar pagal Priemonę privaloma laikytis Gairėse numatytų reikalavimų ir su paramos paraiška teikti jose numatytus dokumentus?	☒ Taip ☐ Ne	
5.4.	Ar pagal Priemonę vietos projektas turi atitikti VPS temą?	☒ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☐ Ne <i>Jei atsakoma „Taip“, nurodomas VPS temos pavadinimas:</i> Sumani ekonomika visuomenės poreikiams	
5.5.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas jaunimui?	☐ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☒ Ne	
5.6.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas inovacijoms diegti?	☐ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☒ Ne	
5.7.	Pagal Priemonę remiamo vietos projekto pobūdis:	☒ Taip ☐ Ne	Remiami pelno projektai
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su žinių perdavimu, įskaitant konsultacijas, mokymą ir keitimąsi žiniomis apie tvarią, ekonominę, socialinę, aplinką ir klimata taisyjančią veiklą (aktualu rodikliui L801)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su gamintojų organizacijomis, vietinėmis rinkomis, trumpomis tiekimo grandinėmis ir kokybės schemomis, įskaitant paramą investicijoms, rinkodaros veiklą ir kt. (aktualu rodikliui L802)

		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su atsinaujinančios energijos gamybos pajėgumais, įskaitant biologinę (aktualu rodikliui L803)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, prisidedantys prie aplinkos tvarumo, klimato kaitos švelninimo bei prisitaikymo prie jos tikslų įgyvendinimo kaimo vietovėse (aktualu rodikliui L804)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, kurie kuria darbo vietas (aktualu rodikliui L805)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami kaimo verslų, įskaitant bioekonomiką, projektai (aktualu rodikliui L806)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su sumanių kaimų strategijomis (aktualu rodikliui L807)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, gerinantys paslaugų prieinamumą ir infrastruktūrą (aktualu rodikliui L808)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami socialinės įtraukties projektai (aktualu rodikliui L809)
5.8.	Netinkamos finansuoti išlaidos	Numatyta VP administravimo taisyklėse 27 p. Administravimo taisyklėse 130 p.	
5.9.	Neremiamų veiklų sritys pagal Priemonę	Numatyta VP administravimo taisyklėse 22 p.	
5.10.	Kita	-	
6. KVIETIMAS SKELBIAMAS			
6.1.	Interneto svetainės	www.sirvintuvvg.lt ; www.nma.lt	
6.2.	El. portalai	https://www.krastozinios.lt/	
6.3.	Laikraščiai	Norėdami įvesti tekstą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	
6.4.	Kita	https://www.facebook.com/sirvinturvg	
7. INFORMACIJA APIE KVIETIMĄ TEIKTI VIETOS PROJEKTUS IR VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMĄ TEIKIAMA			
Širvintų rajono vietos veiklos grupės būstinėje, elektroniniu paštu, telefonu. Už informacijos teikimą atsakingi asmenys: Administracijos vadovė Kristina Radžiūnė +370 609 93838, sirvintuvvg@gmail.com ; Administratorė Ugnė Kukytė-Bilotienė +370 644 36491, sirvintuvvg@gmail.com .			

Paramos paraiška, jos priedai ir kiti susiję dokumentai turi būti užpildyti lietuvių kalba. Kita kalba užpildyti dokumentai bei jų priedai nepriimami, išskyrus, kai prie paramos paraiškos pridedami dokumentai užsienio kalba ir pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertimo paslaugas teikiančių kompetentingų įstaigų arba pareiškėjo.

Paramos paraiška ir verslo planas (kai taikoma) turi būti iki galo užpildyti, naudojant prie Kvietimo dokumentacijos prisegtas tinkamas formas.

Pastaba:

*Rodiklis	Rodiklio pavadinimas
R.3	Ūkių, pagal BŽŪP gaunančių paramą skaitmeninėms ūkininkavimo technologijoms plėtoti, dalis
R.37	BŽŪP projektais remiamas naujų darbo vietų kūrimas
R.39	Kaimo įmonių, įskaitant bioekonomikos įmones, sukurtų naudojančių BŽŪP parama, skaičius
R.41	Kaimo gyventojų, kuriems BŽŪP parama pagerino galimybes naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, dalis
R.42	Asmenų, įtrauktų į remiamus socialinės įtraukties projektus, skaičius
